CONTRATANTE, a quem incumbe avaliar se o subcontratado cumpre requisitos de 

qualificação técnica necessários para a execução do objeto. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO, PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1. PREÇO: O valor global do presente Contrato será de R$ 2.151.712,29 (Dois milhões, 

cento e cinquenta e um mil, setecentos e doze reais e vinte nove centavos); 

2. PAGAMENTO: O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele 

referentes encontram-se definidos no Projeto Básico, anexo a este Contrato; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do contrato no presente